ПРОЕКТ

СОВЕТ

МАРЬЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«___»_______ 2022 г.                                                                                 № _____

                    станица Марьянская
О внесении изменений в решение Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 31 марта 2022 года № 42/2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе

в Марьянском сельском поселении Красноармейского района»
В целях повышения эффективности работы и социальной защищенности муниципальных служащих, стабилизации кадрового состава администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района, повышения профессионального уровня муниципальных служащих, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Федеральным законом от 06 марта 2022 года № 44-ФЗ «О внесении изменений в ст. 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» и Федеральный закон «О противодействии коррупции», Уставом Марьянского сельского поселения Красноармейского района, Совет Марьянского сельского поселения Красноармейского района решил:
1. Внести изменения в решение Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 31 марта 2022 года № 42/2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Марьянском сельском поселении Красноармейского района».

1.1. Дополнить раздел 7 Приложения № 1 к решению Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 31 марта 2022 года № 42/2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Марьянском сельском поселении Красноармейского района» пунктом 7.12.1 следующего содержания:

«7.12.1. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счет лица, представившего указанные сведения (далее – проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.
В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.

В случае увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, в отношении которого осуществляется проверка, указанная в абзаце 1 пункта 7.12.1. раздела 7 настоящего Положения, до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого проверяемого лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) указанного лица направляются лицом, принявшем решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, охране прав и свобод граждан и вопросам казачества (Пешков).

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель совета

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района                                                        М.С.Багалий

Глава
Марьянского сельского поселения

Красноармейского  района

                       А.П. Макарец